[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

            08.04.2014 ç.        241  №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2014 г.            № 241
поселок Ибреси

Об установлении размера повышающих
коэффициентов руководителям муниципальных
учреждений Ибресинского района Чувашской Республики,
занятых в сфере культуры

В связи с введением эффективного контракта, предусмотренного Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. №2190-р и Планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденном решением Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики от 28 марта 2013 года №27/6, а также целях приведения в соответствие должностных окладов руководителей муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры с объемом работы и численностью обслуживаемого населения и в соот​ветствии с п. 5.2 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, утвержденного постановлением администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 25 марта 2014 года №207, администрация Ибресинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Установить размеры повышающих коэффициентов руководителям муниципаль​ных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры в соответствии с Приложением №1 (прилагается).
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего поста​новления, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в бюджете Ибресинского района Чувашской Республики, а также средств, по​ступающих от приносящей доход деятельности.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на МКУ «Цен​трализованная бухгалтерия администрации Ибресинского района».
4.  Рекомендовать главам городского и сельских поселений принять на основании Положения аналогичные нормативные правовые акты.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распро​страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
            Глава администрации

            Ибресинского района                                                                Н.П. Чугаров
Алексеева И.В.
2-15-77

Приложение №1
к постановлению администрации
   Ибресинского района
от 08.04.2014 № 241
Повышающие коэффициенты
руководителям муниципальных учреждений
Ибресинского района Чувашской Республики,
занятых в сфере культуры
	Численность населения, человек
	Количество струк​турных подразде-        лений
	Коэффициенты к сред​ней заработной плате работников основного персонала

	1
	2
	3

	Учреждения культуры Ибресинского района

	до 1200
	1
	1,1

	до 1200
	от 2 и более
	1,3

	до 2000
	от 1 до 5
	1,2

	до 2000
	от 6 и более
	1,3

	до 3000
	от 1 до 5
	1,2

	до 3000
	от 6 и более
	1,4

	до 5000
	от 1до 5
	1,4

	до 5000
	от 6 и более
	1,5

	до 7000
	от 1 до 5
	1,5

	до 7000
	от 6 и более
	1,6

	до 9000
	от 1 и более
	1,7

	свыше 9000
	от 1 до 3
	1,8

	свыше 9000
	от 4 до 6
	1,9

	свыше 9000
	от 7 и более
	2,0